
 

 

令和 4年 3月 

 

検査受託中止のお知らせ  

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

 この度、令和4年度診療報酬改定により検査実施料が削除されることに伴い、

下記検査項目の受託を中止させていただくことに致しましたので、取り急ぎご

案内いたします。 

 なお、最近の非小細胞肺癌検査の動向として、単独コンパニオン診断検査か

らマルチコンパニオン診断薬にシフトしており、これにより所要日数の短縮が

可能となり最適な治療薬の投与機会を逸しないため治療前に効果がある薬剤を

確認することが可能となっております。また、肺癌診療ガイドライン 2021年

版においても検査項目に優先順位をつけず同時に行うよう、複数遺伝子を対象

に測定可能なマルチコンパニオン診断薬を推奨する旨が記載されております。

このため、本年 4月 1日以降のご依頼に際しましては、下記にご紹介する代替

検査をご利用いただきますようお願いいたします。 

 大変ご迷惑をお掛けいたしますが、今後共お引き立てを賜りますようお願い

申し上げます。 

敬白 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 記 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

■検査受託中止項目 
 

項目コード№ 検査項目名 

24365 肺癌 EGFR遺伝子変異解析 

 

■代替項目 
 

項目コード№ 検査項目名 

24367 EGFR変異解析／リアルタイム PCR 

 

■最終受付日 

 

令和 4年 3月 30日（水）受付分まで 

以上 

22-0351 

 


